
  Uchwała Nr 339/2019                     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 14 lutego 2019 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

 

Na podstawie art. 14ka ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst 

jednolity Dz. U. 2018 poz. 1307 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§2 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w części 

podlegającej decyzji Komisji Europejskiej stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w części 

podlegającej notyfikacji Komisji Europejskiej stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 339/2019….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 14 lutego 2019 roku2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

 

W wyniku realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+)  zidentyfikowano przesłanki dla dokonania modyfikacji w zapisach Programu, będące 

odpowiedzią w zakresie skutecznego i efektywnego realizowania zadań określonych w Programie.  

Modyfikacje polegają m.in. na realokacji środków finansowych między kategoriami interwencji 

w ramach Osi Priorytetowych: 3. Energia,  4. Środowisko oraz 9. Infrastruktury dla kapitału ludzkiego 

i są zgodne z  przeprowadzonymi przez Instytucję Zarządzającą WRPO 2014+ analizami możliwości 

wykorzystania środków w tym obszarze.  

 

Przedmiotowe zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego w zakresie zgodności z Umową Partnerstwa oraz zostały zatwierdzone przez Komitet 

Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2018 poz. 

2081).  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Zał. 1. Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie podlegającym decyzji Komisji Europejskiej 
 

L.p. 
Ref 
no 

Structure of the OP according 
to the template 

Description of the change 
(before/after the change) incl. reference to Article 96 CPR (please 

see example under PA 1) 

Justification  
(incl. indication if the proposed change is linked to the previously 

notified change already introduced to the OP) 

Change results 
from a change 

in the 
Partnership 
Agreement 

(yes/no) 

1 

1.2 
Justification of the financial 
allocation 

Modyfikacja zapisów w zakresie koncentracji środków.  
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji finansowej; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. a): 
 
Przed zmianą: 
W ramach EFRR 50,05% środków przeznaczono na cele tematyczne 1-
4, natomiast na cel tematyczny 4. 20,07% środków EFRR. 
 
Po zmianie: 
W ramach EFRR 50,62% środków przeznaczono na cele tematyczne 1-
4, natomiast na cel tematyczny 4. 20,64% środków EFRR. 
 

Modyfikacja zapisów programu, w tym tabel finansowych, wynika 
z realokacji środków między Osią 4. Środowisko a Osiami: 3. Energia oraz 
9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego.  
 
Zmiany związane są z przesunięciem 20 mln EUR z kat. 087 (PI 5b) 
i wynikają z przeprowadzonej analizy IZ pod względem możliwości 
wydatkowania środków w obszarze małej retencji ze względu na uwagi 
KE dot. niespełnienia przez Polskę warunku ex-ante 6.1 gospodarka 
wodna, a co za tym idzie, nadal ograniczonych możliwości wsparcia 
w tym obszarze. Środki przesunięte zostaną do kat. Interwencji 010. 
Energia odnawialna: słoneczna (w osi 3) oraz 055. Pozostała 
infrastruktura społeczna przyczyniająca się do rozwoju regionalnego 
i lokalnego (w osi 9). Decyzja ta związana jest z identyfikacją przez IZ 
WRPO 2014+ znacznego zapotrzebowanie na środki w ramach PI 4a oraz 
9b. Na listach rezerwowych po przeprowadzonych naborach do 
wniosków w ramach PI 4a i 9b pozostała bowiem znacząca liczba wysoko 
ocenionych i gotowych do realizacji projektów. 
 
W przypadku PI 4a, podejmowane przez IZ WRPO 2014+ działania 
służące budowie i wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych mają istotny wpływ na jakość powietrza, a co za tym idzie 
przeciwdziałanie zmianom klimatu, ze względu na koncentrację 
wsparcia na ograniczaniu niskiej emisji. Na listach rezerwowych, po 
przeprowadzonych naborach wniosków w ramach PI 4a znajduje się 81 
projektów o łącznej wnioskowanej wartości dofinansowania ok. 330 mln 
PLN (ok. 77 mln EUR). 
 
W przypadku PI 9b, IZ WRPO 2014+ dostrzega potrzebę zwiększenia 
środków na działania w zakresie rewitalizacji obszarów 
zdegradowanych, w ramach których możliwe jest również 
podejmowanie działań prośrodowiskowych. Identyfikowane jest duże 
zapotrzebowanie w tym zakresie – na liście rezerwowej znajdują się 82 
projekty o łącznej wnioskowanej kwocie dofinansowania około 470 mln 
PLN (ok. 109 mln EUR). Należy zwrócić uwagę na to, że wszystkie 
projekty, które zostały pozytywnie ocenione w przeprowadzonym 
dotychczas naborze posiadają solidne uzasadnienie ich realizacji. 
Projekty te wynikają z zapisów Programów Rewitalizacji, 

TAK 

2 

Modyfikacja wielkości środków przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe w związku z realokacją środków z Osi 4. Środowisko na 
Osie: 3. Energia oraz 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
(WRPO 2014+/1.2./Tabela 2; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 
lit. a): 
 
Przed zmianą: 
Oś Priorytetowa 3; 353 475 177,00 (14.43%) 
Oś Priorytetowa 4; 204 000 000,00 (8.33%) 
Oś Priorytetowa 9; 261 600 000,00 (10.68%) 
 
 
Po zmianie: 
Oś Priorytetowa 3; 363 475 177,00 (14,83%) 
Oś Priorytetowa 4; 184 000 000,00 (7,51%) 
Oś Priorytetowa 9; 271 600 000 (11,08%) 
 

TAK 



przygotowanych w 2-3 letnich cyklach przez poszczególne gminy z 
terenu województwa, i określających działania w sferze społecznej, 
gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej, środowiskowej, 
zmierzające do wyprowadzenia danego obszaru zdegradowanego ze 
stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do jego 
zrównoważonego rozwoju.  
 
Podstawą do przygotowania Programów Rewitalizacji były 
przeprowadzone szczegółowe diagnozy obszarów zdegradowanych, z 
których niezwykle istotnym był aspekt społeczny, natomiast bardzo 
ważny i brany pod uwagę był również wymiar środowiskowy. 
Identyfikowano szereg problemów związanych z przekroczeniem 
standardów jakości środowiska w zakresie  m.in.: 

 występowania wysokiego poziomu zanieczyszczenia powietrza, 

 problemu przekraczania dopuszczalnych norm hałasu, 

 zanieczyszczenia i złego stanu wód powierzchniowych,  

 niewystarczającej powierzchni i ochrony terenów zieleni w 
miastach. 

W efekcie tak postawionej diagnozy w większości Programów 
Rewitalizacji jako jedne z podstawowych wyzwań i sugerowanych 
kierunków inwestowania pojawiają się działania zmierzające do 
poprawy stanu środowiska przyrodniczego. Przedsięwzięcia 
rewitalizacyjne dotyczą m.in.  

 ograniczania niskiej emisji: modernizacji budynków w celu 
poprawy efektywności energetycznej, stosowania 
energooszczędnych materiałów i technologii przy modernizacji 
obiektów, wspierania ekologicznych form transportum.in. 
poprzez budowę ścieżek rowerowych,  

 prac pielęgnacyjnych parków, terenów rekreacyjnych, 
rewaloryzacji zieleni miejskiej, które powinny stanowić z jednej 
strony miejsce wypoczynku mieszkańców, a drugiej strony 
powinny zapewniać zachowanie równowagi ekologicznej na 
terenie miasta, determinującej warunki życia mieszkańców; 
odtwarzania zadrzewień ulic, itp. 

 akcji edukacyjnych i podwyższania stanu świadomości 
ekologicznej mieszkańców 

 zapewniania właściwej infrastruktury oraz preferencji w 
zarządzaniu ruchem, wdrażania infrastruktury ograniczającej 
ruch samochodowy w centrum miast, poprawy stanu układu 
komunikacyjnego. 

Realizacja projektów wynikających z Programów Rewitalizacji zakłada 
uzyskanie efektu synergii w związku z ich wieloaspektowością i 
równoległym  rozwiazywaniem problemów na wielu poziomach – 
społecznym, gospodarczym, środowiskowym czy przestrzennym.    
Należy zwrócić uwagę, że dostrzegając znaczenie projektów 
rewitalizacyjnych  Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju przeznaczyło na ich 



realizację środki budżetu państwa, które mogą stanowić część wkładu 
krajowego. Wykorzystanie tych środków umożliwia uzyskanie efektu 
dźwigni finansowej i spożytkowania środków europejskich na realizacje 
większej liczby cennych dla regionu projektów. 
Co więcej, proponowana realokacja środków jest również zgodna z 
planowanymi kierunkami interwencji polityki spójności w perspektywie 
finansowej 2021-2027, w szczególności w odniesieniu do Celu polityki 5. 
Europa bliżej obywateli dzięki wspieraniu zrównoważonego i 
zintegrowanego rozwoju obszarów miejskich, wiejskich i przybrzeżnych 
w ramach inicjatyw lokalnych. 

3 PA 3 PRIORITY AXIS 3 

Modyfikacja wartości wskaźnika w ramach PI 4a ze względu na 
przesunięcie środków z CT 5 do CT 4.  
 
(WRPO 2014+/OP 3/PI 4a/2.A.6.5./Tabela 5; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (iv)): 
 
Przed zmianą: 
Energia odnawialna: dodatkowa zdolność wytwarzania energii ze 
źródeł odnawialnych: 34,00 
Redukcja emisji gazów cieplarnianych: szacowany roczny spadek 
emisji gazów cieplarnianych: 85 702,00 
 
Po zmianie: 
Energia odnawialna: dodatkowa zdolność wytwarzania energii ze 
źródeł odnawialnych: 48,00 
Redukcja emisji gazów cieplarnianych: szacowany roczny spadek 
emisji gazów cieplarnianych: 85 702,00 

Zmiana wartości wskaźnika nr CO30, tj. Energia odnawialna: dodatkowa 
zdolność wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych, wynika ze 
zwiększenia alokacji na PI 4a o 10 mln. W ramach szacowania wartości 
docelowej wskaźnika wzięto także pod uwagę dane na temat projektów 
na liście rezerwowej, po przeprowadzonych naborach. 
 
W przypadku wskaźnika nr CO34, tj. Redukcja emisji gazów 
cieplarnianych: szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 
wartość wskaźnika nie ulega zmianie. Dotychczasowe wykonanie 
wskaźnika jest na poziomie 50%, tak więc zwiększenie środków pozwoli 
na lepszą jego realizację. Wskaźnik, z uwagi na skomplikowaną 
i różnorodną (w zależności od typu projektu) metodologię wyliczania, 
był bardzo trudny do oszacowania. 
 

NIE 

4 PA 5 PRIORITY AXIS 4 

Modyfikacja wartości wskaźnika w ramach PI 5b ze względu na 
przesunięcie środków z CT 5 do CT 4 i CT 9.  
 
(WRPO 2014+/OP 4/PI 5b/2.A.6.5./Tabela 5; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (iv)): 
 
Przed zmianą: 
Pojemność obiektów małej retencji: 4 560,00 
 
Po zmianie: 
Pojemność obiektów małej retencji: 276,00 

Zmiana wartości wskaźnika nr 5b.P1, tj. Pojemność obiektów małej 
retencji, wynika ze zmniejszenia alokacji na działanie 5b o 20 mln EUR.  
Z uwagi na realizację tylko dwóch projektów z zakresu małej retencji, 
które obejmują 26% dotychczasowej alokacji na to działanie oraz z uwagi 
na brak możliwości realizacji kolejnych projektów, co związane jest 
z niespełnieniem przez warunku ex ante 6.1. na poziomie krajowym, 
wartość docelowa powinna być zmniejszona. 

NIE 



5 PA 9 PRIORITY AXIS 9 

Modyfikacja wartości wskaźników w ramach PI 9a ze względu na 
przesunięcie środków z CT 5 do CT 9.  
 
(WRPO 2014+/OP 9/PI 5ba/2.A.6.5./Tabela 5; Rozp. PEiR (UE) 
1303/2013 art. 96 ust. 2. lit. b (iv)): 
 
Przed zmianą: 
Rozwój obszarów miejskich: otwarta przestrzeń utworzona lub 
zrekultywowana na obszarach miejskich: 30 000,00 
Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją: 58,00 
 
Po zmianie: 
Rozwój obszarów miejskich: otwarta przestrzeń utworzona lub 
zrekultywowana na obszarach miejskich: 105 000,00 
Powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją: 70,00 
 

Zwiększenie wartości wskaźników wynika z realokacji 10 mln EUR na PI 
9b. Przy szacowaniu nowej wartości wskaźników wzięto pod uwagę 
także dotychczasowe wykonanie wskaźników na podstawie umów 
i wniosków wybranych do dofinansowania oraz wartości projektów 
znajdujących się na liście rezerwowej, które będą wsparte przeniesioną 
kwotą. 

NIE 

6 

T.18A-
C 

Financial plan of the operational 
programme specifying, for the 
whole programming period, for 
the operational programme and 
for each priority axis, the 
amount of the total financial 
appropriation of the support 
from each of the Funds and the 
national co-financing. (EUR) (Art 
96 (d) (ii) CPR). and where 
applicable the tables on the 
Youth Employment Initiative 
point (d)(ii) of the first 
subparagraph of Article 96(2) 
CPR) 

Modyfikacja tabeli finansowej 18a w zakresie wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie priorytetowe w związku z 
realokacją 20 000 000,00 EUR z Osi 4. Środowisko na Osie: 3. Energia 
oraz 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
Zmodyfikowana tabela 18a została ujęta w formie Uzupełnienia nr 1. 
 
(WRPO 2014+/3.2./Tabela 18a; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 
ust.2 lit. d (ii)): 

Modyfikacja zapisów programu, w tym tabel finansowych wynika 
z realokacji środków między Osią 4. Środowisko a Osiami: 3. Energia oraz 
9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego.  
 
Szczegółowe uzasadnienie zmiany przedstawiono w opisie zmian nr 1-2.  

TAK 

7 

Modyfikacja tabeli finansowej 18c w zakresie wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie priorytetowe w związku z 
realokacją 20 000 000,00 EUR z Osi 4. Środowisko na Osie: 3. Energia 
oraz 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
Zmodyfikowana tabela 18c została ujęta w formie Uzupełnienia nr 2. 
 
(WRPO 2014+/3.2./Tabela 18c; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 
ust.2 lit. d (ii)): 

TAK 

8 T.19 

The indicative amount of 
support to be used for climate 
change objectives Art 27(6) 
CPR) 

Zmiana kwoty na wydatki związane ze zmianami klimatu, ze względu 
na realokację środków między Osią 4. Środowisko a Osiami:  3. 
Energia oraz 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
(WRPO 2014+/3.2./Tabela 19; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust.2 
lit. d: 
 
Przed zmianą: 
Oś Priorytetowa 3; Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być 
wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu (w EUR): 246 732 
394,20; Udział w całkowitej alokacji na program operacyjny (%): 
10,07% 

Modyfikacja kwot przeznaczonych na wydatki związane ze zmianami 
klimatu wynika z realokacji środków między Osią 4. Środowisko 
a Osiami: 3. Energia oraz 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego.  
 
Szczegółowe uzasadnienie zmiany przedstawiono w opisie zmian nr 1-2. 

TAK 



Oś Priorytetowa 4; Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być 
wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu (w EUR): 
43 743 000,00; Udział w całkowitej alokacji na program operacyjny 
(%): 1,79% 
 
Ogółem: Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na 
cele związane ze zmianami klimatu (w EUR): 394 235 394,20; Udział w 
całkowitej alokacji na program operacyjny (%): 16,09% 
 
Po zmianie: 
Oś Priorytetowa 3; Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być 
wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu (w EUR): 
258 917 220,00; Udział w całkowitej alokacji na program operacyjny 
(%): 10,57% 
Oś Priorytetowa 4; Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być 
wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu (w EUR): 
18 374 000,00; Udział w całkowitej alokacji na program operacyjny 
(%): 0,75% 
Ogółem: Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na 
cele związane ze zmianami klimatu (w EUR): 381 051 220,00; Udział w 
całkowitej alokacji na program operacyjny (%): 15,55% 

Legend: 

T- Table 

A - Anex 

  



Uzupełnienie nr 1  

 

 

Oś  

prioryteto wa 

 

Fundusz 

 

Kategoria regionu 
Podstawa kalkulacji 

wsparcia Unii 

(całkowity koszt 

kwalifikowalny lub 

publiczny koszt 

kwalifikowalny) 

 

Wsparcie Unii 

 

(a) 

 

Wkład 

krajowy (b) = 

(c) + (d) 

 

Szacunkowy podział wkładu 

krajowego 

 

Finansowanie 

ogółem 

 

(e) = (a) + (b) 

 

Stopa 

dofinansowania 

 

(f)  = (a) / (e) (2) 

 

Wkład EBI (g) 

 

Główna alokacja 

 

Rezerwa wykonania 

 

Kwota rezerwy 

wykonania w 

stosunku do 

ogólnej kwoty 

wsparcia Unii 

Krajowe środki 

publiczne (c ) 

Krajowe środki 

prywatne 

(d) (1) 

Wsparcie Unii (h) 

= (a) - (j) 

Wkład krajowy (i) = 

(b) – (k) 

Wsparcie Unii (j) Wkład 

krajowy 

(k) = (b) * ((j) 

/ (a) 

(l) = (j) / (a) 

* 100 

 

1 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

467 900 000,00 

 

82 570 589,00 

 

9 845 294,00 

 

72 725 295,00 

 

550 470 589,00 

 

85,00% 

  

438 997 489,00 

 

77 470 146,00 

 

28 902 511,00 

 

5 100 443,00 

 

6,18% 

 

2 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

60 000 000,00 

 

10 588 236,00 

 

10 588 236,00 

 

0,00 

 

70 588 236,00 

 

85,00% 

  

55 800 001,00 

 

9 847 060,00 

 

4 199 999,00 

 

741 176,00 

 

7,00% 

 

3 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

353 475 177,00 

363 475 177,00 

 

62 377 973,00 

64 142 679,00 

 

50 464 881,00 

50 464 881,00 

 

11 913 092,00 

13 677 797,00 

 

415 853 150,00 

427 617 856,00 

 

85,00% 

  

335 795 177,00 

344 795 177,00 

 

59 257 973,00 

60 846 208,00 

 

17 680 000,00 

18 680 000,00 

 

3 120 000,00 

3 296 471,00 

 

5,005,14% 

 

4 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

204 000 000,00 

184 000 000,00 

 

 

36 000 000,00 

32 470 589,00 

 

32 059 412,00 

28 530 001,00 

 

3 940 588,00 

 

240 000 000,00 

216 470 589,00 

 

85,00% 

  

193 799 999,00 

174 799 999,00 

 

34 200 000,00 

30 847 059,00 

 

10 200 001,00 

9 200 001,00 

 

1 800 000,00 

1 623 530,00 

 

5,00% 

 

5 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

414 000 000,00 

 

73 058 824,00 

 

49 094 118,00 

 

23 964 706,00 

 

487 058 824,00 

 

85,00% 

  

385 020 001,00 

 

67 944 706,00 

 

28 979 999,00 

 

5 114 118,00 

 

7,00% 

 

6 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

261 977 233,00 

 

 

46 231 277,00 

 

 

36 985 022,00 

 

 

9 246 255,00 

 

 

308 208 510,00 

 

 

85,00% 

 

  

243 638 827,00 

 

 

42 995 088,00 

 

 

18 338 406,00 

 

 

3 236 189,00 

 

 

7,00% 

 

7 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

192 290 359,00 

 

 

33 933 593,00 

 

 

30 540 233,00 

 

 

3 393 360,00 

 

 

226 223 952,00 

 

 

85,00% 

 

  

179 290 359,00 

 

 

31 639 475,00 

 

 

13 000 000,00 

 

2 294 118,00 

 

6,76% 

 

 

8 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

156 263 648,00 

 

27 575 938,00 

 

24 266 825,00 

 

3 309 113,00 

 

183 839 586,00 

 

85,00% 

  

146 248 180,00 

 

 

25 808 502,00 

 

 

10 015 468,00 

 

 

1 767  436,00 

 

 

6,41% 

 

 

9 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

261 600 000,00 

271 600 000,00 

 

 

46 164 706,00 

47 929 412,00 

 

37 219 412,00 

38 984 118,00 

 

8 945 294,00 

 

307 764 706,00 

319 529 412,00 

 

85,00% 

  

245 904 000,00 

255 904 000,00 

 

43 394 824,00 

45 159 530,00 

 

15 696 000,00 

 

2 769 882,00 

 

6,005,78% 

 

10 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

0,00 

 

92 588 236,00 

 

 

85,00% 

 

  

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

   

 

Ogółem 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

  

1 760 975 177,00 

 

310 760 328,00 

310 760 329,00 

 

189 271 353,00 

187 506 649,00 

 

121 488 975,00 

123 253 680,00 

 

2 071 735 505,00 

2 071 735 506,00 

 

85,00% 

  

1 655 316 667,00 

 

292 114 709,00 

292 114 709,00 

 

105 658 510,00 

 

18 645 619,00 

18 645 620,00 

 

6,00% 

 

Ogółem 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

  

689 231 240,00 

 

121 629 044,00 

 

105 680 316,00 

 

 

15 948 728,00 

 

 

810 860 284,00 

 

85,00% 

  

647 877 366,00 

 

114 331 301,00 

 

41 353 874,00 

 

7 297 743,00 

 

6,00% 

 

Suma 

całkowita 

    

2 450 206 417,00 

 

432 389 372,00 

432 389 373,00 

 

294 951 669,00 

293 186 965,00 

 

 

137 437 703,00 

139 202 408,00 

 

 

2 882 595 789,00 

2 882 595 790,00 

 

85,00% 

 

0,00 

 

2 303 194 033,00 

 

406 446 010,00 

406 446 010,00 

 

147 012 384,00 

 

25 943 362,00 

25 943 363,00 

 

 

  



Uzupełnienie nr 2  

Oś priorytetowa Fundusz Kategoria regionu Cel tematyczny Wsparcie Unii Wkład krajowy Finansowanie ogółem 

 
Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 

EFRR Słabiej rozwinięte Wzmacnianie badań naukowych, 
rozwoju technologicznego i 

innowacji 

106 520 000,00 18 797 647,00 125 317 647,00 

 
Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 

EFRR Słabiej rozwinięte Wzmacnianie konkurencyjności małych i 
średnich przedsiębiorstw, sektora rolnego 

(w odniesieniu do EFRROW) oraz 

sektora rybołówstwa i akwakultury (w 
odniesieniu do EFMR) 

361 380 000,00 63 772 942,00 425 152 942,00 

 
Społeczeństwo informacyjne 

EFRR Słabiej rozwinięte Zwiększanie dostępności, stopnia 

wykorzystania i jakości technologii 

informacyjno-komunikacyjnych 

60 000 000,00 10 588 236,00 70 588 236,00 

Energia EFRR Słabiej rozwinięte Wspieranie przejścia na gospodarkę 

niskoemisyjną we wszystkich sektorach 

363 475 177,00                  

353 475 177,00 

64 142 678,00                             

62 377 973,00 

427 617 855,00                                

415 853 150,00 

 
Środowisko 

EFRR Słabiej rozwinięte Promowanie dostosowania do zmian 

klimatu, zapobiegania ryzyku i 

zarządzania ryzykiem 

15 518 000                                   

35 518 000,00 

2 738 471,00                                  

6 267 882,00 

18 256 471,00                                      

41 785 882,00 

 
Środowisko 

EFRR Słabiej rozwinięte Zachowanie i ochrona 
środowiska naturalnego i 

wspieranie efektywnego 

gospodarowania zasobami 

168 482 000,00 29 732 118,00 198 214 118,00 

Transport EFRR Słabiej rozwinięte Promowanie zrównoważonego transportu 
i usuwanie niedoborów 

przepustowości w działaniu najważniejszej 

infrastruktury sieciowej 

414 000 000,00 73 058 824,00 487 058 824,00 



 

Oś priorytet owa Fundusz Kategoria regionu Cel tematyczny Wsparcie Unii Wkład krajowy Finansowanie ogółem 

Rynek pracy EFS Słabiej rozwinięte Promowanie trwałego i wysokiej jakości 
zatrudnienia oraz mobilności 

pracowników 

261 977 233,00 46 231 277,00 308 208 510,00 

 
Włączeni e społeczne 

EFS Słabiej rozwinięte Promowanie włączenia społecznego, 

walka z ubóstwem i wszelką 

dyskryminacją 

192 290 359,00 33 933 593,00 226 223 952,00 

Edukacja EFS Słabiej rozwinięte Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i 

szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania 
umiejętności i uczenia się przez całe życie 

156 263 648,00 27 575 938,00 183 839 586,00 

 
Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 

EFRR Słabiej rozwinięte Promowanie włączenia społecznego, 

walka z ubóstwem i wszelką 

dyskryminacją 

186 300 000,00                             

176 300 000,00 

32 876 471,00                               

31 111 765,00 

219 176 471,00                                    

207 411 765,00 

 
Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 

EFRR Słabiej rozwinięte Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i 
szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania 

umiejętności i uczenia się przez całe życie 

85 300 000,00 15 052 941,00 100 352 941,00 

Ogółem    2 371 506 417,00 418 501 136,00 2 790 007 553,00 

 



Zał. 2. Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 podlegające notyfikacji przez Komisję Europejską 
 

L.p. 
Ref 
no 

Structure of the OP 
according to the 

template 

Description of the change 
(before/after the change) incl. reference to Article 96 CPR (please see example under 

PA 1) 

Justification  
(incl. indication if the proposed change is linked to the previously notified change 

already introduced to the OP) 

1 

PA3 PRIORITY AXIS 3 

Zwiększenie alokacji na kategorię 010 o 10 000 000 euro (przesunięcie z kategorii 087); 
 
(WRPO 2014+/OP 3./2.A.9/ Tabela 7; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
010. Energia odnawialna: słoneczna: 9 060 000,00 
 
Po zmianie: 
010. Energia odnawialna: słoneczna: 19 060 000,00 

Przesunięcie 10 mln EUR z kat. 087 do kat. 010 wynika z przeprowadzonej analizy 
IZ pod względem możliwości wydatkowania środków w tym obszarze ze względu 
na uwagi KE dot. niespełnienia przez Polskę warunku ex-ante 6.1 gospodarka 
wodna, a co za tym idzie, nadal ograniczonych możliwości wsparcia w tym 
obszarze.  
IZ WRPO 2014+ identyfikuje natomiast znaczne zapotrzebowanie na środki 
w ramach realizacji działań służących budowie i wytwarzaniu energii pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych (energia słoneczna). Podejmowane przez IZ WRPO 2014+ 
w ramach PI 4a działania służące budowie i wytwarzaniu energii pochodzącej ze 
źródeł odnawialnych (kat. 010 - energia słoneczna), mają istotny wpływ na jakość 
powietrza, a co za tym idzie ograniczanie zmian klimatu, ze względu na kontrakcję 
wsparcia na ograniczaniu niskiej emisji. Na listach rezerwowych, po 
przeprowadzonych naborach wniosków w ramach PI 4a znajduje się 81 projektów 
o łącznej wnioskowanej wartości dofinansowania ok. 330 mln PLN (ok. 77 mln 
EUR), wysoko ocenionych i gotowych do realizacji. 
Przesuniecie środków z ww. kategorii skutkuje również zmianami w pozostałych 
wymiarach kategorii interwencji w OP 3, tj. w tabelach 8-10. 
Zmiana powiązana jest ze zmianami w części decyzyjnej. 

  

2 

Zwiększenie alokacji na kategorię 01. o 10 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 8; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
01. Dotacja bezzwrotna: 313 475 177,00 
 
Po zmianie: 
01. Dotacja bezzwrotna: 323 475 177,00 

Zmiany w tabelach 8-10 są spowodowane realokacją 10 000 000 euro między 
Osiami Priorytetowymi 4. Środowisko (kategoria 087) oraz 3. Energia (kategoria 
010). Uzasadnienie zmiany przedstawione zostało powyżej.   

3 

Zwiększenie alokacji na kategorie 02. oraz 03. łącznie o 10 000 000 EUR ze względu na 
realokację środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia. 
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 9; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 



Przed zmianą: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i średniej gęstości zaludnienia): 
51 007 517,00 
03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia): 95 867 517,00 
 
Po zmianie: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i średniej gęstości zaludnienia): 
56 007 517,00 
03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia): 100 867 517,00 
 

4   

Zwiększenie alokacji na kategorię 07. o 10 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 10; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b 
(vi) 
 
Przed zmianą: 
07. Nie dotyczy: 151 115 177,00 
 
Po zmianie:  
07. Nie dotyczy: 161 115 177,00 

5 

PA4 PRIORITY AXIS 4 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na kategorię 087. o 20 000 000 euro ze względu na 
realokację środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia oraz Osią 9. 
Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
(WRPO 2014+/OP 4./2.A.9/ Tabela 7; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
087. Środki w zakresie dostosowania do zmian klimatu oraz ochrona przed 
zagrożeniami związanymi z klimatem, np. erozją, pożarami, powodziami, burzami, 
suszami, oraz zarządzanie ryzykiem w tym zakresie, w tym zwiększanie świadomości, 
ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i 
katastrofami: 35 518 000,00 
 
Po zmianie: 
087. Środki w zakresie dostosowania do zmian klimatu oraz ochrona przed 
zagrożeniami związanymi z klimatem, np. erozją, pożarami, powodziami, burzami, 
suszami, oraz zarządzanie ryzykiem w tym zakresie, w tym zwiększanie świadomości, 
ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i 
katastrofami: 15 518 000,00 

Przesunięcie 20 mln EUR z kat. 087 wynika z przeprowadzonej analizy IZ pod 
względem możliwości wydatkowania środków w tym obszarze ze względu na uwagi 
KE dot. niespełnienia przez Polskę warunku ex-ante 6.1 gospodarka wodna, a co za 
tym idzie, nadal ograniczonych możliwości wsparcia w tym obszarze.  
 
Środki zostaną przeznaczone na realizację działań w ramach kategorii 010 w Osi 3. 
Energia oraz kategorii 055  w Osi 9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
Przesuniecie środków z ww. kategorii skutkuje również zmianami w pozostałych 
wymiarach kategorii interwencji w OP 4. 
 
Zmiana powiązana jest ze zmianami w części decyzyjnej. 

6 

Zmniejszenie alokacji na kategorię 01. o 20 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia oraz Osią 9. Infrastruktura dla 
kapitału ludzkiego.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 8; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 



Przed zmianą: 
01. Dotacja bezzwrotna: 204 000 000,00 
 
Po zmianie: 
01. Dotacja bezzwrotna: 184 000 000,00 

7 

Zmniejszenie alokacji na kategorię 03. o 20 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia oraz Osią 9. Infrastruktura dla 
kapitału ludzkiego.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 9; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia): 126 950 000,00 
 
Po zmianie: 
03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia): 106 950 000,00 
 

8 

Zmniejszenie alokacji na kategorię 07. o 20 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 3. Energia oraz Osią 9. Infrastruktura dla 
kapitału ludzkiego.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 10; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b 
(vi) 
 
Przed zmianą: 
07. Nie dotyczy: 166 575 000,00 
 
Po zmianie:  
07. Nie dotyczy: 146 575 000,00 
 

9 PA9 PRIORITY AXIS 9 

Realokacja 10 000 000 EUR z kategorii 087 w Osi 4. Środowisko do kategorii 055 w Osi 
9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego. 
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 7; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
055 Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i 
lokalnego: 86 430 000,00 
 
Po zmianie: 
055 Pozostała infrastruktura społeczna przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i 
lokalnego: 96 430 000,00 
 

Przesunięcie 10 mln EUR z kat. 087 do kategorii 055 wynika z przeprowadzonej 
analizy IZ pod względem możliwości wydatkowania środków w tym obszarze ze 
względu na uwagi KE dot. niespełnienia przez Polskę warunku ex-ante 6.1 
gospodarka wodna, a co za tym idzie, nadal ograniczonych możliwości wsparcia w 
tym obszarze.  
 
IZ WRPO 2014+ dostrzega natomiast potrzebę zwiększenia środków na działania 
w zakresie rewitalizacji obszarów zdegradowanych, w ramach których możliwe jest 
również podejmowanie działań prośrodowiskowych. Identyfikowane jest duże 
zapotrzebowanie w tym zakresie – na liście rezerwowej znajdują się 82 projekty 
o łącznej wnioskowanej kwocie dofinansowania około 470 mln PLN (ok. 109 mln 
EUR). Należy zwrócić uwagę na to, że wszystkie projekty, które zostały pozytywnie 
ocenione w przeprowadzonym dotychczas naborze posiadają solidne uzasadnienie 



10 

Zwiększenie alokacji na kategorię 01 o 10 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 9. Infrastruktura na rzecz kapitału ludzkiego.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 8; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
01 Dotacja bezzwrotna: 235 600 000,00 
 
Po zmianie: 
01 Dotacja bezzwrotna: 245 600 000,00 

ich realizacji. Wynikają z zapisów Programów Rewitalizacji przygotowanych w 2-3 
letnich cyklach przez poszczególne gminy z terenu województwa i określających 
działania w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, 
technicznej, środowiskowej, zmierzające do wyprowadzenia danego obszaru 
zdegradowanego ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do jego 
zrównoważonego rozwoju.  
 
Podstawą do przygotowania Programów Rewitalizacji były przeprowadzone 
szczegółowe diagnozy obszarów zdegradowanych, z których niezwykle istotnym był 
aspekt społeczny, natomiast bardzo ważny i brany pod uwagę był również 
wymiar środowiskowy. Identyfikowano szereg problemów związanych z 
przekroczeniem standardów jakości środowiska w zakresie  m.in.: 

 występowania wysokiego poziomu zanieczyszczenia powietrza, 

 problemu przekraczania dopuszczalnych norm hałasu, 

 zanieczyszczenia i złego stanu wód powierzchniowych,  

 niewystarczającej powierzchni i ochrony terenów zieleni w miastach. 
W efekcie tak postawionej diagnozy w większości Programów Rewitalizacji jako 
jedne z podstawowych wyzwań i sugerowanych kierunków inwestowania pojawiają 
się działania zmierzające do poprawy stanu środowiska przyrodniczego. 
Przedsięwzięcia rewitalizacyjne dotyczą m.in.  

 ograniczania niskiej emisji: modernizacji budynków w celu poprawy 
efektywności energetycznej, stosowania energooszczędnych materiałów i 
technologii przy modernizacji obiektów, wspierania ekologicznych form 
transportum.in. poprzez budowę ścieżek rowerowych,  

 prac pielęgnacyjnych parków, terenów rekreacyjnych, rewaloryzacji zieleni 
miejskiej, które powinny stanowić z jednej strony miejsce wypoczynku 
mieszkańców, a drugiej strony powinny zapewniać zachowanie równowagi 
ekologicznej na terenie miasta, determinującej warunki życia mieszkańców; 
odtwarzania zadrzewień ulic, itp. 

 akcji edukacyjnych i podwyższania stanu świadomości ekologicznej 
mieszkańców 

 zapewniania właściwej infrastruktury oraz preferencji w zarządzaniu ruchem, 
wdrażania infrastruktury ograniczającej ruch samochodowy w centrum miast, 
poprawy stanu układu komunikacyjnego. 

Realizacja projektów wynikających z Programów Rewitalizacji zakłada uzyskanie 
efektu synergii w związku z ich wieloaspektowością i równoległym  rozwiazywaniem 
problemów na wielu poziomach – społecznym, gospodarczym, środowiskowym czy 
przestrzennym.    
Należy zwrócić uwagę, że dostrzegając znaczenie projektów 
rewitalizacyjnych  Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju przeznaczyło na ich realizację 
środki budżetu państwa, które mogą stanowić część wkładu krajowego. 
Wykorzystanie tych środków umożliwia uzyskanie efektu dźwigni finansowej i 
spożytkowania środków europejskich na realizacje większej liczby cennych dla 
regionu projektów. 

11 

Zwiększenie alokacji na kategorię 01. Oraz 03. łącznie o 10 000 000 EUR ze względu na 
realokację środków między Osią 4. Środowisko a Osią 9. Infrastruktura na rzecz 
kapitału ludzkiego.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 9; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi) 
 
Przed zmianą: 
01 Duże obszary miejskie (o ludności >50 000 i dużej gęstości zaludnienia): 
142 960 000,00 
03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia): 59 331 000,00 
 
Po zmianie: 
01 Duże obszary miejskie (o ludności >50 000 i dużej gęstości zaludnienia): 
147 960 000,00 
03. Obszary wiejskie (o małej gęstości zaludnienia): 64 331 000,00 
 

12 

Zwiększenie alokacji na kategorię 07. o 10 000 000 EUR ze względu na realokację 
środków między Osią 4. Środowisko a Osią 9. Infrastruktura na rzecz kapitału ludzkiego.  
 
(WRPO 2014+/OP 9./2.A.9/ Tabela 10; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b 
(vi) 
 
Przed zmianą: 
07. Nie dotyczy: 225 604 589,00 
 
Po zmianie: 
07. Nie dotyczy: 235 604 589,00 
 



Co więcej, proponowana realokacja środków jest również zgodna z planowanymi 
kierunkami interwencji polityki spójności w perspektywie finansowej 2021-2027, w 
szczególności w odniesieniu do Celu polityki 5. Europa bliżej obywateli dzięki 
wspieraniu zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju obszarów miejskich, 
wiejskich i przybrzeżnych w ramach inicjatyw lokalnych. 
 
Przesuniecie środków z ww. kategorii skutkuje również zmianami w pozostałych 
wymiarach kategorii interwencji w OP 9. 
 
Zmiana powiązana jest ze zmianami w części decyzyjnej. 

 

 


